Steuerbescheid fiir das Jahr 2023

Berechnung der Einkiinfte

Einkiinfte als Abgeordneter

Gesamtbetrag der Einkiinfte

125.146 Euro

125.146 Euro

Berechnung des zu versteuernden Einkommens
Gesamtbetrag der Einklinfte
abzgl. Vorsorgeaufwendungen

abzgl. Spenden

Zu versteuerndes Einkommen

125.146 Euro
2.856 Euro
14.796 Euro

107.494 Euro

Berechnung der Einkommenssteuer

Einkommenssteuer gemal Tarif
abzgl. ErmaRigung flr Spenden an Parteien
abzgl. ErmaRigung fur geringfligig Beschaftigte im Privathaushalt

Festzusetzende Einkommenssteuer
zzgl. Solidaritatszuschlag (5,5%)
Summe Einkommenssteuer und Solidaritatszuschlag

35.174 Euro
825 Euro
537 Euro

33.812 Euro
1859,66 Euro
35.672 Euro



