## Steuerbescheid für das Jahr 2023

## Berechnung der Einkünfte

Einkünfte als Abgeordneter	125.146 Euro
Gesamtbetrag der Einkünfte	<b>125.146</b> Euro

## Berechnung des zu versteuernden Einkommens

Gesamtbetrag der Einkünfte abzgl. Vorsorgeaufwendungen abzgl. Spenden	125.146 Euro 2.856 Euro 14.796 Euro
Zu versteuerndes Einkommen	<b>107.494</b> Euro

## Berechnung der Einkommenssteuer

Einkommenssteuer gemäß Tarif	35.174 Euro
abzgl. Ermäßigung für Spenden an Parteien	825 Euro
abzgl. Ermäßigung für geringfügig Beschäftigte im Privathaushalt	537 Euro
Festzusetzende Einkommenssteuer	<b>33.812</b> Euro
zzgl. Solidaritätszuschlag (5,5%)	<b>1859,66</b> Euro
Summe Einkommenssteuer und Solidaritätszuschlag	<b>35.672</b> Euro